ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số: 1387/UBND-DT
V/v lập tờ trình, đăng ký nhu cầu sử

dụng nguồn kinh phí còn dư thực hiện

Chương trình MTQG phát triển kinh tế -

xã hội vùng đồng bào DTTS và Miền núi

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày 01 tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Dân tộc huyện;

- Các phòng, ban, ngành, cơ quan, đơn vị huyện;

    - Ủy ban nhân dân các xã.

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I từ

năm 2021 đến năm 2025.

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của

Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu

quốc gia (sau đây viết tắt là Nghị định số 27/2022/NĐ-CP) và Nghị định số

38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một

số điều của  Nghị định số 27/2022/NĐ-CP (sau đây viết tắt là Nghị định số

38/2023/NĐ-CP).

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30 tháng 6 năm 2022 của

Ủy ban Dân tộc về việc hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương trình

mục tiêu quốc gia Phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; Thông

tư số 02/2023/TT-UBDT ngày 21 tháng 8 năm 2023 của Uỷ ban Dân tộc về việc

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30 tháng

6 năm 2022 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm UBDT hướng dẫn thực hiện một số dự

án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia Phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021

đến năm 2025.

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC, ngày 15/8/2023 của Bộ Tài Chính

về Quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân

sách nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-

2025;

Căn cứ Công văn số 586/BDT-CSDT ngày 31/7/2024 của Ban Dân tộc về

đăng ký, nhu cầu sử dụng nguồn kinh phí còn dư thực hiện Chương trình MTQG

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS và MN.

2

Để nâng cao hiệu quả sử dụng nguồn vốn thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia và hạn chế kinh phí phải trả ngân sách Trung ương. Ủy ban nhân dân

huyện yêu cầu các phòng, ban, ngành và Ủy ban nhân dân các xã rà soát đăng ký

nhu cầu sử dụng nguồn kinh phí thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội, vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi như sau:

Tổng kinh phí còn dư tại ngân sách tỉnh: 344.998.526.262 đồng

- Vốn đầu tư: 9.589.430.000 đồng.

- Vốn sự nghiệp: 335.409.096.262 đồng.

 Ví dụ: Đề xuất 500.000.000 đồng vốn sự nghiệp thực hiện nội dung số 01

thuộc tiểu dự án 1, Dự án 4, đầu tư cơ sở hạ tầng thiết yếu, phục vụ sản xuất đời

sống trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi và các đơn vị sự nghiệp

công lập của lĩnh vực dân tộc. Lý do:..................

- Các phòng, ban, ngành, cơ quan, đơn vị, UBND xã lập tờ trình, đăng kí

đăng kí nhu cầu sử dụng nguồn kinh phí chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội, vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi gửi về UBND

huyện qua phòng Dân tộc huyện trước ngày 04/8/2024 (mọi thông tin, vướng

mắc liên hệ đồng chí Trịnh Khắc Tấn, Phó Trưởng phòng phụ trách phòng Dân

tộc huyện, số điện thoại 0989.056.999). Quá thời hạn nêu trên đơn vị không gửi

đề xuất coi như không có nhu cầu.

Căn cứ nội dung Công văn trên, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện;

   - Lưu: VT, DT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thị Hồng Sim

3

DANH SÁCH ĐƠN VỊ NHẬN VĂN BẢN

(Kèm theo Công văn số: 1387/UBND-DT ngày 01/8/2024 của Ủy ban nhân dân

huyện Phong Thổ)

STT Tên cơ quan, đơn vị Ghi chú

1.  Phòng Dân tộc Bản điện tử

2.  Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Bản điện tử

3.  Công an huyện Bản điện tử

4.  Phòng Tài chính - Kế hoạch Bản điện tử

5.  Phòng Nông nghiệp & PTNT Bản điện tử

6.  Phòng Lao động, Thương binh và xã hội Bản điện tử

7.  Phòng Giáo dục và Đào tạo Bản điện tử

8.  Phòng Văn hóa - Thông tin Bản điện tử

9.  Phòng Nội vụ Bản điện tử

10.  Ban QLDA huyện Bản điện tử

11.  Phòng Kinh tế - Hạ tầng Bản điện tử

12.  Phòng Tư pháp  Bản điện tử

13.  Trung tâm Văn hóa, Thể thao và TT Bản điện tử

14.  Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp Bản điện tử

15.  Hội Liên hiệp phụ nữ Bản điện tử

16.  Trung tâm GDNN-GDTX Bản điện tử

17.  Trung tâm Y tế Bản điện tử

18.  UBND xã Sì Lở Lầu Bản điện tử

19.  UBND xã Vàng Ma Chải Bản điện tử

20.  UBND xã Mồ Sì San Bản điện tử

21.  UBND xã Pa Vây Sử Bản điện tử

22.  UBND xã Tung Qua Lìn Bản điện tử

23.  UBND xã Dào San Bản điện tử

24.  UBND xã Mù Sang Bản điện tử

25.  UBND xã Hoang Thèn Bản điện tử

26.  UBND xã Ma Li Pho Bản điện tử

27.  UBND xã Huổi Luông Bản điện tử

28.  UBND xã Bản Lang Bản điện tử

29.  UBND xã Mường So Bản điện tử

30.  UBND xã Nậm Xe Bản điện tử

31.  UBND xã Lản Nhì Thàng Bản điện tử

32.  UBND xã Sin Suối Hồ Bản điện tử

4

		2024-08-02T08:04:50+0700

		2024-08-02T14:54:46+0700